
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 628.1:543 Schválena: 10.4.1987

Jakost vod
VŠEOBECNÉ POŽADAVKY NA FYZIKÁLNÍ
A CHEMICKÉ METODY STANOVENÍ
SLOŽENÍ A VLASTNOSTÍ VOD

ČSN 75 7301

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Water quality. Physical and chemical analyses of water. General requirements an analytical methods

 

ČSN 75 7301 (idt ST SEV 5557-86)

 

Tato norma je překladem ST SEV 5557-86 Vodní hospodářství. Jakost vod. Všeobecné požadavky na
fyzikální a chemické metody stanovení složení a vlastností vod.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma stanoví všeobecné požadavky na fyzikální a chemické metody rozboru vod a vztahuje se
na srážkové, povrchové, podzemní, pitné, užitkové a odpadní vody (dále jen vody).

 

1. Metoda musí odpovídat účelu stanovení a druhu analyzované vody.

 

2. Metoda musí zaručit stanovení analyzované složky s přihlédnutím k formě jejího výskytu ve vodě.

 

3. Metoda musí zaručit stanovení analyzované složky v rozsahu nejméně od 0,8 normované nebo
jinak stanovené hodnoty dolní mezné koncentrace.

 

4. Metoda musí být metrologicky zabezpečena.

 

5. Redukovatelnost výsledků stanovení nesmí být větší než 50 % v oblasti dolní nebo 25 % horní



meze rozsahu stanovitelné koncentrace.

 

6. V metodě musí být předepsáno použití dostupných, běžně vyráběných činidel s uvedením stupně
jejich čistoty a dále předepsány

Účinnost od:
1.1.1988

31269

-- Vynechaný text --


